
COMUNE DI MOTTA BALUFFI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   

PROVINCIA DI CREMONA

Nr. Prot.

ART. 175 C.4 D.LGS. 267/2000 . VARIAZIONE  N.1 AL BILANCIO DI ESERCIZIO 
2022/2024 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA.

 19 Nr. Progr.

05/05/2022Data

 5Seduta Nr.

Nr. Prot.

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno CINQUE del mese di MAGGIO alle ore 10:00 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019061Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

Carrara Matteo SINDACO Presente

Feraboli Sonia VICE-SINDACO Presente

Carmignato Fabrizio ASSESSORE Assente

Totale Assenti 2Totale Presenti  1

CARMIGNATO FABRIZIO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa Mosti Rosella.

Il Sig. CARRARA MATTEO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  19 DEL 05/05/2022 

 

 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità 
armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal 
D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle 
variazioni di bilancio; 

 
RICHAMATO in particolare il comma 4 del citato art. 175 TUEL, in base al 
quale le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in 
via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 
DATO ATTO che con deliberazione n. 9 del 16/03/2022 il Consiglio Comunale 
ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2022 - 2024, 
comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli interventi in 
capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire 
gli obiettivi contenuti nel Piano;  

 
VISTA la richiesta pervenuta dal responsabile del servizio tecnico in merito alla 
necessità di modificare alcuni stanziamenti di parte capitale, al fine di 
perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale:  

 
DATO ATTO che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione della 
quota di avanzo di amministrazione; 

 

DATO ATTO che al comune di Motta Baluffi è stato assegnato dal Ministero 
dell’Interno con il decreto 18 gennaio 2022 il contributo per un importo di € 
84.168,33 destinato ai Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, 
stanziato dall’articolo 30, comma 14-bis, del dl 34/2019 (dl “Crescita”), come 
modificato dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del dl 104/2020 (dl “Agosto”) e 
considerato che gli enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l’esecuzione lavori 
entro il 15 maggio 2022 (art. 51, co. 1, lett. a, del dl 104/2020), si rende 
necessario variare la destinazione del suddetto contributo per il finanziamento 
della manutenzione straordinaria delle strade, in particolare i tratti di via 
Argine Casalmaggiore, via argine Cremona, intersezione tra argine maestro e 
provinciale, via livelli, ambulatorio e relativa segnaletica orizzontale; 
 
DATO ATTO che si rende inoltre necessario variare la destinazione del 
contributo statale per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico pari ad € 50.000,00 per il finanziamento della messa 
in sicurezza della scuola dell’infanzia; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  19 DEL 05/05/2022 

 

 3 

OGGETTO: 
ART. 175 C.4 D.LGS. 267/2000 . VARIAZIONE  N.1 AL BILANCIO DI 
ESERCIZIO 2022/2024 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA. 
 
 
VISTI i seguenti allegati: 
All. 1) Variazione al bilancio di previsione - competenza; 
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza; 
All. 3) Variazione al bilancio di previsione - cassa; 
All. 4) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione - cassa; 
All. 5) Quadro di controllo degli equilibri; 
 
VISTI i prospetti riportati in allegato contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 
2020/2022, del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2022 
 

ENTRATA  Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € ---  

CA € ---  

Variazioni in diminuzione 
CO  € -- 

CA  € -- 

SPESA  Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 127.891,43 

CA  € 127.891,43 

Variazioni in diminuzione 
CO € 127.891,43  

CA € 127.891,43  

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 127.891,43 € 127.891,43 

CA € 127.891,43 € 127.891,43 

 
 

EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione 
pareggia nel seguente modo: 
 

Esercizio 
Competenza Cassa 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2022 € 1.493.138,86 € 1.493.138,86 € 2.267.170,45 € 1.943.060,67 

2023 € 1.342.498,16 € 1.342.498,16   

2024 € 1.337.162,36 € 1.337.162,36   

 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, 
avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000;  

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto 
del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  19 DEL 05/05/2022 

 

 4 

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede 
l’espressione di apposito parere da parte dell’organo di revisione; 

 

PRESO ATTO che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 
comma 1° lettera b), in ordine alla presente variazione; 

 
ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e 
contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

  
 

D E L I B E R A  
 

 1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000, una 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024, così come riportata 
nei seguenti allegati: 
All. 1) Variazione al bilancio di previsione - competenza; 
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza; 
All. 3) Variazione al bilancio di previsione - cassa; 
All. 4) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione - cassa; 

 
2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente 
il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione di cui all’art. 193 
comma 1 TUEL, come dimostrato nell’allegato seguente:  
All. 5) Quadro di controllo degli equilibri; 

 
3) DI DARE ATTO che le variazioni di cui sopra non prevedono l’applicazione 
della quota di avanzo di amministrazione; 

 
4) DI DARE ATTO dei prospetti riportati in allegato contenente l’elenco delle 
variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024, del quale si riportano le risultanze finali: 
 

ANNO 2022 
 

ENTRATA  Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € ---  

CA € ---  

Variazioni in diminuzione 
CO  € -- 

CA  € -- 

SPESA  Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 127.891,43 

CA  € 127.891,43 

Variazioni in diminuzione 
CO € 127.891,43  

CA € 127.891,43  

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 127.891,43 € 127.891,43 

CA € 127.891,43 € 127.891,43 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  19 DEL 05/05/2022 

 

 5 

 
5) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente 
variazione, pareggia nel seguente modo: 

Esercizio 
Competenza Cassa 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2022 € 1.493.138,86 € 1.493.138,86 € 2.267.170,45 € 1.943.060,67 

2023 € 1.342.498,16 € 1.342.498,16   

2024 € 1.337.162,36 € 1.337.162,36   

 

6) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con 
proprio parere; 

7) DI TRASMETTERE la presente variazione al Consiglio Comunale per la 
necessaria ratifica entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL. 

 
 
Successivamente, con separata votazione, resa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, il presente 
atto immediatamente esecutivo in virtù dell’urgenza del provvedimento. 
 

 
 
 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  CARRARA MATTEO F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 19  DEL  05/05/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 05/05/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 05/05/2022 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 05/05/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

DR.SSA MOSTI ROSELLA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

15/05/2022

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 05/05/2022.

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 15/05/2022.

15/05/2022Data:

F.to DR.SSA MOSTI ROSELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

ART. 175 C.4 D.LGS. 267/2000 . VARIAZIONE  N.1 AL BILANCIO DI ESERCIZIO 2022/2024 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA.

Data Delibera 05/05/2022Delibera nr.  19

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 2 E 97, C.4.B. DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

04/05/2022 IL RESPONSABILE

F.to  Bastelli Giulia

Data

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, C. 1 DEL T.U. N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Data

F.to  Bastelli Giulia

IL RESPONSABILE04/05/2022



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MOTTA BALUFFI

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

374.612,89Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

711.588,31 701.329,83 700.994,03

0,00 0,00 0,00

674.579,31 662.829,83 661.494,03

0,00 0,00 0,00

26.278,03 26.278,03 26.278,03

0,00 0,00 0,00

37.009,00 38.500,00 39.500,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MOTTA BALUFFI

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.980,82 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

297.569,73 159.168,33 154.168,33

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 299.550,55 159.168,33 154.168,33

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI MOTTA BALUFFI

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera P del 05/05/2022 n. VAR1  

COMUNE DI MOTTA BALUFFI

PROVINCIA DI CREMONA

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,01

84.168,33

84.168,34

0,00

0,00

-34.168,33

-34.168,33

0,01

50.000,00

50.000,01

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 88.069,82

87.843,33 0,00

0,00

-34.168,33

-34.168,33

53.675,00

53.901,49

562,97 562,97

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 166.067,16

150.038,73 0,00

0,00

-34.168,33

-34.168,33

115.870,40

131.898,83

19.887,06 19.887,06

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

96.921,33

74.186,82

171.784,40

34.168,33

34.168,33

0,00

0,00

96.921,33

108.355,15

205.952,73

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 272.209,65

169.006,26 34.168,33

34.168,33

0,00

0,00

203.174,59

306.377,98

105.111,24 105.111,24

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 272.209,65

169.006,26 34.168,33

34.168,33

0,00

0,00

203.174,59

306.377,98

105.111,24 105.111,24

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

443.175,38

1.493.138,86

1.943.060,67

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-34.168,3334.168,33

34.168,33 -34.168,33

443.175,38

1.493.138,86

1.943.060,67

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR1 DEL 05/05/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 24150 0 MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA -  (FIN. CON CONTRIBUTO STATALE V. CAP. E 4255/0) 84.168,33 0,00

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

-84.168,33 0,00

U 24150 1 MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA -  (FIN. CON CONTRIBUTO STATALE V. CAP. E 4240/0) 0,00 50.000,00

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

0,00 50.000,00

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 84.168,33 50.000,00 -84.168,33 50.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28126 0 MANUTENZIONE STRAORDIANRIA PUBLICA VIABILITA' (FIN. CON CONTIBUTO STATALE 2022 V. 
CAP. E 4240/0) 50.000,00 0,00

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

-43.723,10 6.276,90

U 28126 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PUBBLICA VIABILITA' (FIN. CON CONTIBUTO STATALE 2022 V. 
CAP. E 4255/0) 0,00 77.891,43

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

0,00 77.891,43

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 50.000,00 77.891,43 -43.723,10 84.168,33

TOTALE USCITA 134.168,33 127.891,43 -127.891,43 134.168,33

127.891,43-127.891,43DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR1 DEL 05/05/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 24150 0 MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA -  (FIN. CON CONTRIBUTO STATALE V. CAP. E 4255/0) 84.168,33 0,00

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

-84.168,33 0,00

U 24150 1 MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA -  (FIN. CON CONTRIBUTO STATALE V. CAP. E 4240/0) 0,00 50.000,00

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

0,00 50.000,00

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 84.168,33 50.000,00 -84.168,33 50.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28126 0 MANUTENZIONE STRAORDIANRIA PUBLICA VIABILITA' (FIN. CON CONTIBUTO STATALE 2022 V. 
CAP. E 4240/0) 50.000,00 0,00

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

-43.723,10 6.276,90

U 28126 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PUBBLICA VIABILITA' (FIN. CON CONTIBUTO STATALE 2022 V. 
CAP. E 4255/0) 0,00 77.891,43

1 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

0,00 77.891,43

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 50.000,00 77.891,43 -43.723,10 84.168,33

TOTALE USCITA 134.168,33 127.891,43 -127.891,43 134.168,33

127.891,43-127.891,43DIFFERENZE

Pag. 1



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR1 DEL 05/05/2022 PER ANNO 2022 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2022

TITOLO 0 1.980,82 0,00 0,00 1.980,82

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 590.972,43 0,00 0,00 590.972,43

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 40.260,85 0,00 0,00 40.260,85

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 80.355,03 0,00 0,00 80.355,03

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 297.569,73 0,00 0,00 297.569,73

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 282.000,00 0,00 0,00 282.000,00

1.493.138,86 0,00 0,00 1.493.138,86 T O T A L E   E N T R A T A  2022

 U S C I T A  2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 674.579,31 0,00 0,00 674.579,31

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 299.550,55 127.891,43 -127.891,43 299.550,55

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 37.009,00 0,00 0,00 37.009,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 282.000,00 0,00 0,00 282.000,00

1.493.138,86 127.891,43 -127.891,43 1.493.138,86 T O T A L E   U S C I T A  2022

 DIFFERENZE -127.891,43 127.891,43

Pag. 1



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR1 DEL 05/05/2022 PER ANNO 2022 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2022

TITOLO 0 374.612,89 0,00 0,00 374.612,89

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 752.194,44 0,00 0,00 752.194,44

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 57.280,93 0,00 0,00 57.280,93

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 108.432,49 0,00 0,00 108.432,49

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 487.894,60 0,00 0,00 487.894,60

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 286.755,10 0,00 0,00 286.755,10

2.267.170,45 0,00 0,00 2.267.170,45 T O T A L E   E N T R A T A  2022

 U S C I T A  2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 901.439,12 0,00 0,00 901.439,12

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 504.326,39 127.891,43 -127.891,43 504.326,39

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 37.009,00 0,00 0,00 37.009,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 300.286,16 0,00 0,00 300.286,16

1.943.060,67 127.891,43 -127.891,43 1.943.060,67 T O T A L E   U S C I T A  2022

 DIFFERENZE -127.891,43 127.891,43

Pag. 1



COMUNE DI MOTTA BALUFFI
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2022 - ANNO 2022 - ALLA DATA 06/05/2022 
- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE 

1.493.138,86282.000,00200.000,0037.009,00299.550,55674.579,31

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

1.493.138,86282.000,00200.000,000,00297.569,73711.588,31

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

0,00

F.P.V.

1.980,82

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 1




